
COPIA
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 177 DEL 09/10/2019 
PROT. N. 27246

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  ASSEGNAZIONE  CONTRIBUTO  STRAORDINARIO  AL  COMITATO  DI 
LEVATA PER ORGANIZZAZIONE DI UN SERVIZIO EDUCATIVO DI DOPO 
SCUOLA  RIVOLTO  AGLI  ALUNNI  DELLE  SCUOLE  PRIMARIE  DEL 
COMUNE. ANNO SCOLASTICO 2019/2020

L’anno  duemiladiciannove  addì  nove  del  mese  di  Ottobre  alle  ore  17:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente

BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vicesindaco SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
GELATI LUIGI Assessore SI
FIACCADORI IVAN Assessore SI

Totale Presenti: 6 - Totale Assenti: 0 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott. Giuseppe Vaccaro il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



LA GIUNTA COMUNALE
 
 

Premesso  che  è  intendimento  di  questa  Amministrazione  creare  e  sostenere  tutte  le  iniziative 
rivolte a favorire l'educazione dei bambini in età evolutiva, promuovendo la divulgazione nei minori dei 
principi pedagogici, come momento di crescita personale e  sociale;

Ricordato che il  Comitato di Levata – Delfino2 organizza, per l'anno scolastico 2019/2020, un 
servizio educativo di doposcuola rivolto agli alunni delle scuole Primarie del Comune di Curtatone;

Dato atto che le finalità del progetto in parola sono quelle di soddisfare le esigenze delle famiglie 
in cui entrambi i genitori lavorano e che hanno necessità di posticipare, rispetto all'orario scolastico, le 
permanenza a scuola dei propri figli o che mirano a un servizio di sostegno allo studio condotto da 
personale  educativo  specializzato  che  supporti  i  ragazzi  nello  studio  e  nei  compiti,  in  un  contesto 
relazionale adeguato e positivo;

Considerata la valenza culturale e sociale di questo servizio educativo e ritenuto di dover assegnare 
al Comitato di Levata un contributo economico di € 14.000,00, per l'anno scolastico 2019/2020, per la 
realizzazione dell'iniziativa in parola che consenta un accompagnamento educativo sereno e positivo, 
permettendo agli alunni di acquisire una maggiore autonomia nello studio; 

Vista  la  deliberazione  di  C.C.  n.  27  del  25/09/2019  ad  oggetto:  “Variazioni  al  Bilancio  di 
Previsione Finanziario 2019/2021 (art. 175 comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000)”;

Visto  l’art.  134,  comma  4  del  T.U dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con D.lgs  n.  267 del 
18/08/2000;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.LGS. n. 267 del 18.08.2000 in data  07/10/2019 dal Responsabile  del Settore sulla 
regolarità tecnica e dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, in 
data 08/10/2019 del presente atto;

Con voti unanimi espressi nei modi e nelle forme di legge;

 

DELIBERA
 

1. Per i motivi indicati in premessa che qui si intendono interamente riportati e trascritti un contributo 
di € 14.000,00 al Comitato di Levata, per l'anno scolastico 2019/2020, per la realizzazione del servizio 
di doposcuola rivolto agli alunni delle scuole Primarie;

2. Di  demandare  alla  Responsabile  dell'Area  Cultura  e  Servizi  Scolastici  gli  adempimenti 
conseguenti la presente deliberazione; 

3. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i pareri previsti 
dall'art. 49, comma 1, del D. Lgs.18.08.2000 n. 267;

4. Data l’urgenza,  con separata  unanime votazione,  di  dichiarare il  presente atto  immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4, Decreto Legislativo 267/2000.

  



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
 F.to Carlo Bottani  F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

PARERI ESPRESSI
Si  certifica  la  regolarità  tecnica  –  art.  49,  comma  1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL.  
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 F.to Maria Gabriella Annaloro 

Si  certifica  la  regolarità  contabile  -  art.  49,  comma 1°,  del  T.U.  dell’ordinamento  EE.  LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267

 IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICO FINANZIARIA
 F.to Elena Doda  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del messo, 
è stata pubblicata il  giorno 12/10/2019 e vi  rimarrà per  15 giorni  consecutivi  ed è stata 
contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’articolo 125 
– del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n° 267.

   Il Segretario Generale
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione é divenuta esecutiva il 22/10/2019 :
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con
        D.L.vo 18.08.2000 n. 267.
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal 12/10/2019 al 27/10/2019 senza reclami.
  

   Il Segretario Generale 
 F.to Dott. Giuseppe Vaccaro 

 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 Il Segretario Generale 

 Dott. Giuseppe Vaccaro 


	DELIBERA

